Вештини за живеење
Прва помош и заштита
Утврдување на материјата
Заокружи го точниот одговор
1.При проценка на повредениот реанимација се врши ако повредениот:
а)реагира
б) не реагира
2.При реанимација прво се мери пулс со помош на:
а) палецот
б) три прста(показалец,среден,домал прст)
3.При масажа на срце се прават 
а) 30 компресии
б) 20 компресии
4.При вештачко дишење со метод „уста на уста“ се заштитуваме со заштитна фолија и изведуваме:
а) 2 вентилации
б) 3 вентилации
5.Со реанимација се продолжува додека да:
а)не се измориме
б) дојде брза помош
6.Телефонскиот број на брза помош е :
а)  194
б)  192

7.Имобилизација на скршена подлактица се изведува со:
а) медицински завој 
б) триаголна марама

8.При потреба од имобилизација повредениот треба да:
а) не се поместува
б) се поместува

9.При крварење од нос треба да:
а) го исчистиме носот
б) го притиснеме носот со два прста

10.При изгореници со вода се лади:
а) изгореницата
б) повредениот
